АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

общественный совет **ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ**

от 19.12. 2022 года № 2

г. Называевск

Председатель:

Присутствовали члены совета:

Корнов А.Е. – пенсионер;

Фролова Г.М.- пенсионер;

Роскошный А.Н. – директор МКУ «Центр финансово-экономического и хозяйственного обеспечения учреждений в сфере образования»;

Генделева Е.А. – главный бухгалтер БПОУ «НАИТ»;

Приглашенные:

Яблонских Оксана Викторовна- заместитель Главы Называевского муниципального района;

Красовская Мария Александровна — консультант по организационным и социальным вопросам Администрации Называевского муниципального района; Хасенова Ольга Николаевна — начальник организационно-кадрового сектора Управления делами Администрации Называевского муниципального района Ситников Николай Александрович — председатель Местного отделения Совета ветеранов (пенсионеров);

Жирнова Татьяна Семеновна – управляющая делами Администрации Называевского муниципального района

повестка дня:

- 1. Об исключении из состава Общественного Совета при Администрации Называевского муниципального района Кормилец Л.Т.;
- 2. О включении в состав Общественного Совета при Администрации Называевского муниципального района Ситникова Н.А.;
- 3. О переизбрании председателя Общественного Совета при Администрации Называевского муниципального района;
- 4. О Плане противодействия коррупции и результатах его исполнения за 2022 год;
- 5.О подведении итогов работы по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющих деятельность в социальной сфере;
- 6. Об утверждении плана работы Общественного совета при

- 1) СЛУШАЛИ: Яблонских Оксану Викторовну заместителя Главы Называевского муниципального района:
- на имя Главы муниципального района С.А. Доценко и в Общественный совет при Администрации муниципального района (далее Общественный Совет) поступило заявление Кормилец Лидии Тимофеевны, председателя Общественного Совета о выходе из состава Общественного Совета и сложении полномочий Председателя.

```
По данному вопросу голосовали: «3а» - 5 «Против» - 0 «Воздержался» - 0
```

РЕШИЛИ:

- 1. Принять к сведению заявление Кормилец Л.Т.
- 2. Исключить из состава Общественного Совета Кормилец Л.Т.
- **2)** СЛУШАЛИ: Яблонских Оксану Викторовну заместителя Главы Называевского муниципального района:

На имя Главы муниципального района С.А. Доценко и в Общественный Совет поступило заявление Ситникова Н.А. о включении его в состав Общественного Совета.

```
По данному вопросу голосовали: «3а» - 5 «Против» - 0 «Воздержался» - 0
```

РЕШИЛИ:

- 1. Принять к сведению заявление Ситникова Н.А.
- 2. Ввести в состав Общественного Совета Ситникова Н.А.
- **3) СЛУШАЛИ:** Яблонских Оксану Викторовну заместителя Главы Называевского муниципального района.
- В связи со сложением полномочий прежнего председателя, необходимо избрать нового председателя Общественного Света. Есть предложение избрать на эту должность Ситникова Николая Александровича председателя Местного отделения Совета ветеранов (пенсионеров)

По данному вопросу голосовали:

```
«За» – 5
«Против» – 0
«Воздержался» - 0
```

РЕШИЛИ:

- 1. Избрать Ситникова Николая Александровича председателем Общественного Совета.
- 4) СЛУШАЛИ: Хасенову Ольгу Николаевну начальника организационно-кадрового сектора Управления делами Администрации Называевского муниципального района.

Справка прилагается.

РЕШИЛИ:

- 1. Информацию о Плане противодействия коррупции и результатах его исполнения за 2022 год принять к сведению.
 - 2. Продолжить работу в данном направлении.
- 5) СЛУШАЛИ: Дубинину Ларису Борисовну – начальника отдела Администрации Называевского экономического муниципального района подведении ИТОГОВ работы предоставлению субсидий ориентированным социально организациям, некоммерческим осуществляющих деятельность социальной сфере.

Финансовая поддержка за счет бюджетных ассигнований оказана 5 СОНКО на общую сумму 628225,00 руб. на реализацию социально значимых проектов.

РЕШИЛИ:

- 1. Информацию о подведении итогов работы по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям принять к сведению.
 - 2. Продолжить работу в данном направлении.
- **6) СЛУШАЛИ**: Ситникова Николая Александровича председателя Общественного Совета.

Необходимо рассмотреть и утвердить план работы общественного Совета на 2023 год (прилагается)

Председатель Н.А.Ситников